664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-12/2022

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                         09 августа 2022 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.45

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Лохтин Сергей Константинович, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

6. Томшин Сергей Николаевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

7. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: нет.

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 22-560 КК-11/2022

2.  ООО Родные Берега 7718597499 22-561 КК-11/2022

3.  ООО СЗ ФСК «Родные Берега» 3811155730 22-562 КК-11/2022

4.  ООО СПМК-7 3810025880 22-519 КК-11/2022

5.  ООО ИркутскСетьсервис 3811157720 22-541 КК-11/2022

2

6.  ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 22-558 КК-11/2022

7.  ООО СибЭнергоМаш 3811089157 22-563 КК-11/2022

8.
ООО Охранное предприятие «Ангара» 3817022744 22-512 КК-10/2022; ДК-

11/2022

9.  ООО Сетевая компания «ИРКУТ» 3810035487 22-542 КК-11/2022

10.
ООО Теле-Сервис Иркутск 3810029684 22-515 КК-10/2022; ДК-

11/2022

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

 №

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО СЗ ФСК «Родные Берега» 3811155730 22-529 КК-10/2022; ДК-

11/2022

2.  ООО ЛИЦ 3811134674 22-534 КК-10/2022; ДК-

11/2022

3.  ООО Сантехлюкс 3808178294 22-535 КК-10/2022; ДК-

11/2022

4.
ООО Инвертор 3849011618 22-333 КК-07/2022; ДК-

08/2022; ДК-10/2022

5.
ООО СтройКом 3811118792 21-429 КК-06/2022; ДК-

07/2022; ДК-10/2022

6.  ООО СТАРТ 3812115674 22-553 КК-11/2022

7.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 22-554 КК-11/2022

8.  ООО ФСК «Промстроймонтаж» 3811157488 22-557 КК-11/2022

9.  ООО Родные Берега 7718597499 22-528 КК-10/2022; ДК-

11/2022

10.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 22-555 КК-11/2022

11.  ООО Сибмонтаж 3801055790 22-526 КК-10/2022; ДК-

11/2022

3. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства (в

части своевременной оплаты регулярных членских взносов), по результатам постоянных

плановых проверок, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Домострой Профи 3849006713 22-545 КК-11/2022

2.  ООО Аква-Профи 3811126793 22-546 КК-11/2022

3.  ООО Родные Берега 7718597499 22-547 КК-11/2022

4.  ООО Деметра-Строй 3808206897 22-549 КК-11/2022

5.  ООО СЗ СК «Родные Берега» 0411147842 22-550 КК-11/2022

6.  ООО СМУ-22 3812522373 22-543 КК-11/2022

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

3

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов

Ассоциации»:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 22-560 КК-11/2022

2.  ООО Родные Берега 7718597499 22-561 КК-11/2022

3.  ООО СЗ ФСК «Родные Берега» 3811155730 22-562 КК-11/2022

4.  ООО СПМК-7 3810025880 22-519 КК-11/2022

5.  ООО ИркутскСетьсервис 3811157720 22-541 КК-11/2022

6.  ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 22-558 КК-11/2022

7.  ООО СибЭнергоМаш 3811089157 22-563 КК-11/2022

8.
ООО Охранное предприятие «Ангара» 3817022744 22-512 КК-10/2022; ДК-

11/2022

9.  ООО Сетевая компания «ИРКУТ» 3810035487 22-542 КК-11/2022

10.
ООО Теле-Сервис Иркутск 3810029684 22-515 КК-10/2022; ДК-

11/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Сообщила, что в

исполнительную дирекцию поступили письма от организаций: ООО «Сетевая компания

«ИРКУТ» (вх. № 0678 от 03.08.2022г.); ООО «Газпром добыча Иркутск» (вх. № 0696 от

09.08.2022г.), ознакомила членов комиссии с содержанием писем.

Предложила прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Охранное предприятие «Ангара» 3817022744

2.  ООО Сетевая компания «ИРКУТ» 3810035487

3.  ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646

4.  ООО ИркутскСетьсервис 3811157720

5.  ООО Теле-Сервис Иркутск 3810029684

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

4

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.

РЕШИЛИ:

1.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 12.09.2022 Все пункты

2.
ООО Родные Берега 7718597499 31.08.2022

10.10.2022

4

2, 3

3.  ООО СЗ ФСК «Родные Берега» 3811155730 31.08.2022 1

4.  ООО СПМК-7 3810025880 10.10.2022 Все пункты

5.  ООО СибЭнергоМаш 3811089157 10.10.2022 Все пункты

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации»:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО СЗ ФСК «Родные Берега» 3811155730 22-529 КК-10/2022; ДК-

11/2022

2.  ООО ЛИЦ 3811134674 22-534 КК-10/2022; ДК-

11/2022

3.  ООО Сантехлюкс 3808178294 22-535 КК-10/2022; ДК-

11/2022

4.
ООО Инвертор 3849011618 22-333 КК-07/2022; ДК-

08/2022; ДК-10/2022

5.
ООО СтройКом 3811118792 21-429 КК-06/2022; ДК-

07/2022; ДК-10/2022

6.  ООО СТАРТ 3812115674 22-553 КК-11/2022

7.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 22-554 КК-11/2022

8.  ООО ФСК «Промстроймонтаж» 3811157488 22-557 КК-11/2022

9.  ООО Родные Берега 7718597499 22-528 КК-10/2022; ДК-

11/2022

10.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 22-555 КК-11/2022

11.  ООО Сибмонтаж 3801055790 22-526 КК-10/2022; ДК-

11/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

5

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Родные Берега 7718597499

2.  ООО СЗ ФСК «Родные Берега» 3811155730

3.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223

4.  ООО Сибмонтаж 3801055790

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.

Сообщила, что на прошлом заседании комиссии обсуждалось решение в отношении организации

ООО «Сантехлюкс»: в случае не предоставления отчета до следующего заседания комиссии

(09.08.2022г.) принять решения о приостановлении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также

принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов определения поставщиков. ООО «Сантехлюкс» не предприняло

попытку предоставить отчет в личном кабинете. Напомнила, что организацию уже приглашали

на дисциплинарную комиссию 26.07.2022г., руководитель на заседание не явился, письменного

пояснения по фактам нарушений не предоставил. Следующей дисциплинарной мерой, за

непредоставление отчета, является штраф в размере 100 тыс.руб.

Сообщила, что Сосниным М.И. проведены переговоры с руководителем и ответственным лицом

ООО «ЛИЦ» о необходимости устранения выявленных нарушений. Руководитель организации

был приглашен на заседание комиссии, но не явился, письменных пояснений по фактам

нарушений не дал.

Сообщила, что решение суда в отношении ООО «СтройКом» вступило в силу, исполнительный

лист получен, в ближайшее время будет направлен в банк. У ООО «СТАРТ» устранено два

замечания из трех, осталось замечание по задолженности по регулярным членским взносам.

Текущая задолженность, с учетом июля составляет 63 тыс. руб. По ООО ФСК

«Промстроймонтаж» исковое заявление направлено в Арбитражный суд Иркутской области.

По ООО СК «Стройинвест» задолженность частично погашена (18 тыс. руб. за февраль-март)

текущая задолженность, с учетом июля составляет 45 тыс. руб. Решение о подаче искового

заявления принято ранее.

СЛУШАЛИ: членов дисциплинарной комиссии Скуратова А.П., Домбровского А.Л., Томшина

С.Н., Хиценко Н.С. в ходе совместных обсуждений

РЕШИЛИ:

2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Дата повторного

рассмотрения

1.  ООО Инвертор 3849011618 13.09.2022

6

2.  ООО СтройКом 3811118792 13.09.2022

3.  ООО СТАРТ 3812115674 11.10.2022

4.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 11.10.2022

5.  ООО ФСК «Промстроймонтаж» 3811157488 11.10.2022

2.3. ПОДАТЬ ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ в суд для взыскания задолженности по оплате

регулярных членских взносов с ООО «СТАРТ» (ИНН 3812115674).

2.4. Учитывая длительное неустранение нарушений, отсутствие положительной динамики по

устранению нарушений, отсутствие руководителя (или письменного пояснения по фактам

нарушений) на заседании комиссии, с 10.08.2022г. приостановить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов определения поставщиков на 90 дней в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО ЛИЦ 3811134674

2.  ООО Сантехлюкс 3808178294

2.5. Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации.

2.6. Уведомить организации о настоящем решении.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства (в

части своевременной оплаты регулярных членских взносов), по результатам постоянных

плановых проверок, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Домострой Профи 3849006713 22-545 КК-11/2022

2.  ООО Аква-Профи 3811126793 22-546 КК-11/2022

3.  ООО Родные Берега 7718597499 22-547 КК-11/2022

4.  ООО Деметра-Строй 3808206897 22-549 КК-11/2022

5.  ООО СЗ СК «Родные Берега» 0411147842 22-550 КК-11/2022

6.  ООО СМУ-22 3812522373 22-543 КК-11/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять

решение о мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

7

3.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате постоянных плановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО СМУ-22 3812522373

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений. Сообщила, что у ООО «Родные

Берега» имеет место дублирование замечаний по актам №№ 22-561 и 22-547.

Сообщила, что у ООО «Аква-Профи», ООО «Деметра-Строй», ООО «СЗ СК «Родные Берега»

действует приостановка права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт и снос объектов капитального строительства, а также принимать участие в заключении

договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов определения

поставщиков.

РЕШИЛИ:

3.2. ПОДАТЬ ИСКОВЫЕ ЗАЯВЛЕНИЯ в суд для взыскания задолженности по оплате

регулярных членских взносов, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Домострой Профи 3849006713

2.  ООО Аква-Профи 3811126793

3.  ООО Родные Берега 7718597499

4.  ООО Деметра-Строй 3808206897

5.  ООО СЗ СК «Родные Берега» 0411147842

3.3. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  ООО Домострой Профи 3849006713 22.08.2022 1

3.4. Прекратить дисциплинарное производство в связи с действующей приостановкой

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков, в

отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Аква-Профи 3811126793

2.  ООО Деметра-Строй 3808206897

3.  ООО СЗ СК «Родные Берега» 0411147842

3.5. В связи дублированием замечаний в актах проверок ООО «Родные Берега»

дисциплинарное производство по акту № 22-547 от 22.07.2022г. прекратить, продолжить

дисциплинарное производство по акту № 22-561 от 19.07.2022г.

8

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Секретарь Дисциплинарной комиссии

Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329